UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số: 60  /GM-UBND

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Lai Châu, ngày  30 tháng  7  năm 2018

GIẤY MỜI

    Kính gửi: .......................................................................................
                               .......................................................................................

Thực hiện Chỉ thị số 13/CT-TTg ngày 24/5/2018 của Thủ tướng Chính phủ về xây dựng Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2019; Thông tư số 54/2018/TT-BTC ngày 08/6/2018 của Bộ Tài chính hướng dẫn xây dựng dự toán ngân sách nhà nước năm 2019 và kế hoạch tài chính - ngân sách nhà nước 3 năm 2019-2021.
Để xây dựng và bảo vệ dự toán ngân sách địa phương năm 2019 với Bộ Tài chính và Tổng Cục thuế đảm bảo đầy đủ các nội dung, sát với thực tế của địa phương; UBND tỉnh kính mời đồng chí đến dự cuộc họp.

1. Thành phần

- Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh – Chủ trì;
- Lãnh đạo Sở Tài chính, Cục Thuế, Kho bạc Nhà nước tỉnh;

- Đại diện Lãnh đạo Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Văn phòng UBND tỉnh: Đại diện lãnh đạo, Chuyên viên theo dõi khối tổng hợp, tài mậu.
- Trưởng các phòng chuyên môn có liên quan của Sở Tài chính, Cục Thuế tỉnh.

2. Nội dung báo cáo
2.1. Đối với Cục Thuế
- Cục trưởng Cục Thuế tỉnh báo cáo tình hình thực hiện thu ngân sách 7 tháng đầu năm và ước thực hiện cả năm 2018 chi tiết đến các huyện, thành phố và từng sắc thuế, nội dung thu. Báo cáo tình hình nợ đọng thuế chi tiết đến các huyện, thành phố, đối tượng nợ đọng thuế và phân tích rõ nguyên nhân và phân loại nợ đọng thuế có khả năng thu hồi, nợ không có khả năng thu hồi. Báo cáo thực hiện hoàn thuế 7 tháng và dự kiến cả năm.
- Dự toán thu ngân sách năm 2019 và kế hoạch ngân sách 03 năm giai đoạn 2019 - 2021, chi tiết đến các huyện, thành phố và từng sắc thuế, nội dung thu.
2.2. Đối với Sở Tài chính

Giám đốc Sở Tài chính báo cáo dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2019 và kế hoạch tài chính - ngân sách nhà nước 03 năm 2019-2021; đồng thời tổng hợp đề xuất, kiến nghị của địa phương báo cáo Bộ Tài chính.

3. Thời gian và địa điểm:

- Thời gian: ngày 01/8/2018.
- Địa điểm: Phòng họp UBND tỉnh - Tầng 3 - Nhà B - Khu Trung tâm hành chính - chính trị tỉnh.

* Tài liệu: Giao Sở Tài chính và Cục Thuế tỉnh mỗi đơn vị chuẩn bị 15 bộ chuyển Văn phòng UBND tỉnh để phát cho các đại biểu.

Thừa lệnh Chủ tịch, Văn phòng UBND tỉnh kính mời các đồng chí tham dự đúng thời gian, thành phần và chuẩn bị nội dung theo yêu cầu./.

	Nơi nhận:
- Như thành phần;

- Chủ tịch UBND tỉnh; (Báo cáo)

  - VPUB tỉnh: Lãnh đạo, QT-TV, TT. Tin học công báo tỉnh;

  - Lưu: VT, TH.
	TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHO CHÁNH VĂN PHÒNG

( Đã ký )
Vũ Huy Hoà

2